
Resultat Kantonale Abstimmung 26.11.2023

Stimmberechtigte Total 2'212

Vorlage

Rain
WahlkreisHochdorf

Gemeinde Wahlkreis

StimmzettelStimm-

bet. % eingelegt leer ungültig gültig

JA-Stimmen NEIN-Stimmen

Anzahl % Anzahl
ohne

% Antwort

Erweiterung Kantonsschule Sursee

Volksinitiative "Attraktive Zentren"

Volksinitiative "Anti-Stauinitiative" und

Gegenvorschlag

Initiative

Gegenvorschlag

Stichfrage

30.3%

30.5%

29.9%

670

675

661

6

4

2

16

16

16

648

655

643

517 79.78%

105 16.03%

133 20.85%

348 56.40%

140 24.31%

131 20.22%

550 83.97%

505 79.15% 5

269 43.60% 26

436 75.69% 67
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