## Resultat Kantonale Abstimmung 26.11.2023

**Rain**Wahlkreis Hochdorf

Stimmberechtigte Total 2'212

Gemeinde Wahlkreis
317 300

	Stimm	Stimmzettel			JA-Stim	men	NEIN-Stir	mmen	ohne	
Vorlage	bet. % ei	bet. % eingelegt		leer ungültig		Anzahl %		Anzahl	%	Antwort
Erweiterung Kantonsschule Sursee	30.3%	670	6	16	648	517	79.78%	131	20.22%	
Volksinitiative "Attraktive Zentren"	30.5%	675	4	16	655	105	16.03%	550	83.97%	
Volksinitiative "Anti-Stauinitiative" und Gegenvorschlag	29.9%	661	2	16	643					
Initiative						133	20.85%	505	79.15%	5
Gegenvorschlag						348	56.40%	269	43.60%	26
Stichfrage						140	24.31%	436	75.69%	67